



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

AVISO DE COTAÇÃO.

Local: Terra de Areia/RS

Órgão: Secretaria de Administração e Planejamento

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação nº 202/2024

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 05 / 11 /2024

Objeto: Compra de equipamentos de TI para instalação no CPC, que será montado no novo prédio do Legislativo do Município de Terra de Areia/RS.

Data de início de recebimento de propostas: 06 / 11 /2024 das 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08 / 11 /2024 as 18:00 (horário de Brasília)

Contato: (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Pedro Henrique Titoni Reis.

Informações complementares:

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SWITCH UBIQUITI UNIFI USW POE PRO, QUANTIDADE PORTAS:24 UN, POTÊNCIA TOTAL POE DE 400 W, 02 PORTAS SFP+, VENTILAÇÃO SILENCIOSA	UN	02	R\$ 6.950,00	R\$ 13.900,00
02	ESTANTE RACK, TIPO: DE PISO, PADRÃO:19" X 42U X 700 MM, ESTRUTURA: AÇO, PORTA FRONTAL: COM CHAVE E VISOR EM ACRÍLICO, COR: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: KIT RODAS COM TRAVAS/2 VENTILADORES 19",	UN	01	R\$ 6.400,00	R\$ 6.400,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI TEXTURIZADA				
03	RÉGUA ELÉTRICA, MATERIAL: CHAPA AÇO SAE 1010, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:12 (2P+T), COMPRIMENTO CABO:2,5 M, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, APLICAÇÃO: RACK PADRÃO 19	UN	02	R\$ 150,05	R\$ 300,10
04	BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS, LARGURA: 19”, ALTURA: 1U, FIXA, COM 04 PONTOS DE FIXAÇÃO	UN	03	R\$ 147,00	R\$ 441,00
05	PATCH PANEL, PADRÃO: 19”, CATEGORIA: 6, PORTAS: 48 UN, TIPO PORTAS: MODULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2U, APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA	UN	1	R\$ 534,10	R\$ 534,10
06	PATCH PANEL, PADRÃO: 19”, CATEGORIA: 6, PORTAS: 24 UN, TIPO PORTAS: RJ-45, APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA, ALTURA: 1U	UN	1	R\$ 301,35	R\$ 301,35
07	TAMPA CEGA, POSIÇÃO: EXTERNA, RACK 19”, ALTURA:1U, COR: PRETA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: EPÓXI	UN	10	R\$ 30,24	R\$ 302,40
08	ORGANIZADOR CABOS, PARA RACK 19”, TIPO: 2U, TRATAMENTO SUPERFICIAL: FOSFATIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI - PÓ, COR: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE E TAMPA	UN	3	R\$ 130,78	R\$ 392,34



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

09	PATCH CORD CAT. 6 – 0,5 M, 100% COBRE, AZUL CLARO	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
10	PATCH CORD CAT. 6 – 1 M, 100% COBRE, AZUL CLARO	UN	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
11	PATCH CORD CAT. 6 – 2,5 M, 100% COBRE, AZUL CLARO	UN	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
12	EQUIPAMENTO WIRELESS ACCESS POINT UBITIQUI UNIFI U6-PRO, WIFI 6, PARA TETO, COM INJETOR POE, RJ45, PADRÃO 802.11 A/B/G/N/AC/AX, USUÁRIAS SIMULTÂNEAS APROXIMADAMENTE 350	UN	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
13	PORCA GAIOLA PARA RACK 19”	UN	100	R\$ 3,16	R\$ 316,00
14	CONECTOR MACHO DE PASSAGEM RJ45, CAT. 6	UN	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
TOTAL:					R\$ 33.767,29